[image: image1.png]

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От__________                                                                                                                          №________
Об утверждении плана мероприятий

по разработке муниципальных программ

городского округа город Бор, необходимых

для формирования бюджета на 2015 год.

В связи с переходом городского округа город Бор Нижегородской области с 2015 года на программный бюджет и в целях совершенствования методов программно - целевого планирования:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по разработке муниципальных программ городского округа г. Бор, необходимых для формирования бюджета городского округа г. Бор на 2015 год (далее - План).

2. Субъектам бюджетного планирования городского округа г. Бор обеспечить разработку муниципальных программ городского округа г.Бор в соответствии с Планом.
3. Общему отделу администрации городского округа город Бор (Зырянов Ю.Г.) обеспечить размещение на официальном сайте www.borcity.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского округа г. Бор А.В.Мочкаева.

И.О. Главы администрации                                                           В.Г. Ковалев
Рыжакова О.Л.
37128
Утвержден

решением администрации
городского округа г.Бор
от _________г. N _______
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РАЗРАБОТКЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА Г.БОР, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ

БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА Г.БОР НА 2015 ГОД

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок выполнения мероприятия

	1
	Создание рабочих групп по разработке муниципальных программ
	Субъекты бюджетного планирования городского округа г.Бор
	Октябрь 2014 года

	2
	Проведение методических консультаций с субъектами бюджетного планирования администрации городского округа г.Бор по разработке муниципальных программ
	Отдел экономики администрации городского округа г.Бор, департамент финансов администрации городского округа г.Бор
	Постоянно

	3
	Подготовка отдельных подпрограмм проектов муниципальных  программ
	Ответственные исполнители и соисполнители муниципальных программ
	Октябрь 2014 года

	4
	Проработка перечня объектов для включения в адресную инвестиционную программу городского округа г. Бор
	Ответственные исполнители муниципальных программ
	Октябрь 2014 года

	5
	Подготовка и согласование проектов муниципальных  программ
	Подготовка: ответственные исполнители муниципальных программ
Согласование: отдел экономики администрации городского округа г.Бор, департамент финансов администрации городского округа г.Бор
	До 1 ноября 2014 года

	6
	Представление главе администрации городского округа  г.Бор на рассмотрение проектов муниципальных программ
	Ответственные исполнители
	До 1 ноября

	7
	Внесение изменений в муниципальные программы в соответствии с Решением Совета депутатов о бюджете городского округа г.Бор на 2015 год
	Ответственные исполнители муниципальных программ
	В течение

2-х месяцев после принятия Решения о бюджете.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЙ

	Должность
	Подпись
	Ф.И.О
	Дата

	Директор департамента финансов

	Г.Д. Симакова

	Зам. главы администрации

	А.В. Мочкаев

	Начальник отдела экономики

	А.В. Боровский

	Юридический отдел

	Общий отдел

	Ю.Г. Зырянов

	Список рассылки:

33

	Совет депутатов, отдел учета и отчетности администрации городского округа, Департамент финансов, УНО, Отдел культуры, Управление ЖКХ, Территориальные отделы, Департамент имущественных и земельных отношений, Управление сельского хозяйства, Отдел экономики, Управление ГО и ЧС, А.В. Мочкаев, О.Ю. Ершова

	Исполнитель

начальник сектора контроля департамента финансов

	О.Л. Рыжакова

3-71-28